Администрация Мартыновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2016 сл. Б ольш ая М арты новка № 1 6 6

О закреп лен и и  терри тори й , на которы х п рож иваю т граж дане, им ею щ ие право
на получение дош кольн ого  образован и я, за  м униципальны м и бю дж етн ы м и

дош кол ьн ы м и  образовательн ы м и  учреж ден и ям и  М арты н овского  рай он а
Ростовской  области

В соответстви и  со статьям и  63 ,64 ,65  Ф едеральн ого  закон а о т  2 9 .12 .2012  №
273-Ф З «О б образован и и  в Росси й ской  Ф едерации», С анП иН  №  2 .4 .2 .2821 -10  от
29 .12 .2010  №  189, приказом  М и н и стерства образования и науки Р оссийской
Ф едерации  от  08 .04 .2014  №  293 «О б утверж ден и и  П орядка прием а на обучение по
образовательн ы м  програм м ам  дош кольн ого  образования» , в целях  соблю дения
гарантий граж дан  на получение дош кольн ого  образования,

П остановляю :

1. Закреп и ть  терри тори и , на которы х п рож и ваю т граж дане, и м ею щ и е право
на получение дош кол ьн ого  образования, за  м ун иципальны м и бю дж етн ы м и
дош кол ьн ы м и  образовательн ы м и  орган и зац и ям и  М арты н овского  района,
обязанны м и обесп ечи вать  прием  дан н ы х граж дан  на обучен и е по
образовательн ы м  програм м ам  дош кольн ого  образован и я при наличии  свободны х
м ест  согласн о  при лож ен и ю  № 1.

2. Р уководителям  дош кольн ы х образовательн ы х  учреж дений  М арты н овского
рай он а обесп ечи ть  прием  в м униципальны е бю дж етн ы е дош кольн ы е
образовательн ы е орган и зац и и  М арты н овского  рай он а н есоверш ен н олетн и х
граж дан, п рож и ваю щ и х на терри тори ях , закреп лен н ы х за п одведом ствен н ы м и
образовательн ы м и  учреж дениям и , указанны х в пункте 1 настоящ его
постановления.

3. П ризнать утративш им  силу постановление А дм инистрации
М арты новского  района Р остовской  области  от 06 .11 .2014  №  1512 «О закреплении
территорий , на которы х п рож и ваю т граж дане, им ею щ ие право на получение
дош кольн ого  образования, за  м униципальны м и бю д ж етн ы м и  дош кольн ы м и
образовательн ы м и  орган и зац и ям и  М арты новского  рай он а Р остовской  области»

4. Н астоящ ее п остановление вступает в силу с м ом ен та его подписания и
подлеж ит разм ещ ению  на сайте А дм инистрации  М арты н овского  района.

5. К онтроль за исполнением  данного  постан овлен и я возлож ить на
заведую щ его  О тделом  образован и я А дм инистрации  М арты н овского  рай он а В.В.

заведую щ ий О тделом  образова]
П остановление вносит:

К уры сь.

И.о. главы А дминистрацш В.Н. Дехтярев

В.В.Курысь

приложение к Постановлению
Администрации Мартыновсокго

района от 19.02.2016 № 166

Территорий, на которых проживают граждане, имеющие право на получение дошкольного образования, закрепленные за
муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями Мартыновского района, обязанными

обеспечить прием данных граждан для обучения по основным образовательным программам дошкольного образования.

№ п/п
Наименование ДОУ Закрепленная территория

1.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Колокольчик" слобода Большая

Мартыновка

сл.Большая Мартыновка. п.Новоберезовка, п.Гром-Гора,
п.Молодой Сад, х.Быстрореченский

2.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Золотой ключик" слобода Большая

Мартыновка

сл.Большая Мартыновка, п.Новоберезовка, п.Гром-Гора,
п.Молодой Сад, х.Быстрореченский

3.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Дружба" поселок Южный

п.Южный, п.Центральный, х.Малая Мартыновка,
х.Пробуждение, п.Нагорный, х.Ильинов, х.Веселый,

п.Лазорики, х.Садовый, х.Братский

4.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад "Теремок" поселок Зеленолугский
п Зеленолугский, п.Малая Горка, п.Стрижн, п.Черемухи,

п.Обливной, п.Абрикосовый

5.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Алёнушка" слобода Большая

Мартыновка

сл.Большая Мартыновка, п.Новоберезовка, п.Гром-Гора,
п.Молодой Сад, х.Быстрореченский

6.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Сказка" сл. Большая Орловка сл.Большая Орловка, х.Четырехярский, п.Крутобережный

7.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Ромашка" х. Малоорловский

х.Малоорловский. х.Долгий, х.Сальский Кагальник,
х.Денисов, п.Крутоярский, п.Быстрый, х.Лесной

8.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Росинка" хутор Новосёловка

х.Новоселовка, х.Крепянка, х.Несмеяновка,
х.Красноармейский, х.Карповка, х.Красный Сал

х.Степной, х.Московский

9.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Аленький цветочек" хутор

Новосадковский

х.Новосадковский, х.Миронов, х.Комаров х.Нива,
п.Речной, х.Новоцслинный

10.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад “Колокольчик" хутор Комаров
х.Комаров, х.Нива, п.Речной, х.Новоцелинный

х.Новосадковский, х.Миронов

11.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Синеглазка" хутор Сальский Кагальник

х.Малоорловский. х.Долгий, х.Сальский Кагальник,
х.Денисов, п.Крутоярский, п.Быстрый, х.Лесной

12.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад “Чебурашка" х. Лесной
х.Малоорловский. х.Долгий, х.Сальский Кагальник,

х Денисов, п.Крутоярский, п.Быстрый, х.Лесной

13.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Ивушка" поселок Малая Горка

п.Зеленолугский, п.Малая Горка, п.Стрижи, п.Черемухи,
п.Обливной, п.Абрикосовый

14.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Колобок" хутор Денисов

х.Малоорловский. х.Долгий, х.Сальский Кагальник,
х.Денисов, п.Крутоярский, п.Быстрый, х.Лесной

15.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад "Ручеёк" п. Крутобережный п.Крутобережный, сл.Большая Орловка, х.Четырехярский

16.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Ручеек" поселок Новоберёзовка

п.Новоберезовка, п.Гром-Гора, п.Молодой Сад,
х.Быстрореченский, сл.Большая Мартыновка

17.

18.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Зорька" поселок Абрикосовый

п.Зеленолугский, п.Малая Горка, п.Стрижи, п.Черемухи,
п.Обливной, п.Абрикосовый

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Улыбка" хутор Долгий

х.Малоорловский. х.Долгий, х.Сальский Кагальник,
х Денисов, п.Крутоярский, п.Быстрый, х.Лесной

19.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Теремок" хутор Арбузов

х.Арбузов, х Типчаков, х.Новый, х.Кривой Лиман,
х.Рубашкин, х.Засальский, х.Новониколаевка,

п. Ново мартыновский

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Сказка" хутор Кривой Лиман

х. Арбузов, х.Тнпчаков, х.Новый, х.Кривой Лиман,
х.Рубашкин, х.Засальский, х.Новониколаевка,

п Ново мартыновский